
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Na podstawie podstawie art. 17 ust. 1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 45 ust. 1 Statutu Powiatu Pszczyńskiego  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Powołać ze sładu Rady Powiatu Komisję Statutową Rady Powiatu Pszczyńskiego - zwaną dalej „Komisją” 
- jako komisię doraźną. 

1. Powołać radnego Romana Bańczyk na funkcję Przewodniczącego Komisji. 

2. Do składu Komisji, poza osobą wykazaną w ust. 1,  powołać następujacych radnych: 

1) Barbara Bandoła - członek 

2) Damian Cieszewski - członek 

3) Jacek Sodzawiczny - członek 

4) Krystian Szostak - członek  
 

§ 2. Do zadań Komisji należą sprawy z zakresu zmian oraz przyjęcia nowego Statutu Powiatu Pszczyńskiego. 
 

§ 3. Przedmiotem działania Komisji będzie analiza obecnie obowiązujacego Statutu, opracowanie  propozycji 
zmian, przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany lub przyjęcia nowego Statutu Powiatu 
Pszczyńskiego oraz przedłożenie ich Radzie Powiatu Pszczyńskiego.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

Statut Powiatu Pszczyńskiego jest podstawowym aktem ustrojowym powiatu, zawierajacym normy 

prawa ustrojowego, stanowiące wraz z Konstytucją i ustawami system ustrojowy prawa samorządu. 

Uchwalenie oraz zmiana statutu należą do wyłacznej właściwości rady powiatu (art. 12  pkt 1 ustawy  

o samorządzie powiatowym).  

Ze wzgledu na potrzebę dostosowania zapisów Statutu Powiatu Pszczyńskiego do obowiazujacych 

przepisów prawa oraz uwag zgłaszanych przez radnych dotyczących zapisów statutowych usprawniajacych 

pracę Rady, mając na uwadze charakter tego dokumentu oraz stosowaną w wielu samorzadach praktykę, 

proponuje się powołanie doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Pszczyńskiego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


